
Miasto da im dom
6 .młodych świnoujścian, wychowanków domu dziecka, zamieszka w oddanym właśnie do użytku w
Świnoujściu mieszkaniu chronionym; pierwsi już w czerwcu - będą to dwaj chłopcy, którzy jeszcze się
uczą.
Lokal  znajduje  się  przy  ulicy  Paderewskiego.  Na  jego  przygotowanie  dla  młodych  ludzi
opuszczających dom dziecka miasto wydało 207 tys. złotych. W przedsięwzięcie zaangażowani byli
pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, wydziału inżyniera miasta i zastępca prezydenta
miasta Świnoujścia Joanna Agatowska.

- To mieszkanie pomoże młodym ludziom z rodzin dysfunkcyjnych wejść w dorosłe życie - mówiła na
otwarciu lokalu Joanna Agatowska - Na swoje rodziny nie mogą liczyć. To mieszkanie będzie dla nich
oparciem. Będą mieli swój dach nad głową.
Lokatorzy  będą  współfinansowali  utrzymanie  mieszkania.  Ale  nie  będą  to  duże  kwoty  /nie
posiadający dochodu będą z nich zwolnieni/ biorąc pod uwagę fakt,że część mieszkańcówe  jeszcze
będzie  się  uczyć  lub  zaczyna   pracę  zawodową.  Dokosztów  utrzymania  lokalu  dołoży  MOPR.
Pracownicy MOPR oraz specjalnie powołany opiekun młodzieży będą opiekować się lokatorami,
pomagać im w rozwiązywaniu codziennych problemów, służyć radą. Sami lokatorzy będą brali udział
w programie usamodzielnienia.  To warunek, aby mogli mieszkać w tym lokalu.

Przekroczenie  progu  pełnoletniości  dla  młodego  człowieka  jest  momentem  ważnym  i  długo
oczekiwanym. Daje przepustkę do upragnionego świata dorosłych, ale dom rodzinny młodych ludzi
jest oparciem, na które mogą liczyć, gdy napotkają przeszkody. Młodzież z placówek opiekuńczo -
wychowawczych przeważnie nie może liczyć na wsparcie i pomoc rodziny. 
Samodzielność muszą osiągnąć o wiele wcześniej niż dzieci z domów rodzinnych. Próbą złagodzenia
przejścia progu z dzieciństwa w dorosłość jest tworzenie mieszkań chronionych. Podstawą prawną z
zakresu  pomocy  społecznej  do  udzielenia  schronienia  wychowankom  jest  Ustawa  o  Pomocy
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Celem  tworzenia  mieszkań  chronionych   jest  przede  wszystkim:  zabezpieczenie  potrzeb
mieszkaniowych wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych oraz
przygotowanie ich mieszkańców do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie.
To pierwsze tego typu mieszkanie w Świnoujściu. Jest urządzone jest na wzór domu. Składa się z
dużego  pokoju  stołowego,  kuchni,  łazienki,  wc  oraz  kilku  pokojów sypialnych.  Jest  kompletnie
wyposażone, z meblami, sprzętem AGD i TV.

Pozostali lokatorzy, którzy mieszkają w tej samej klatce już zapowiedzieli, że będą pomagać młodym
sąsiadom.  Niektórzy  mają  już  dorosłe  dzieci  i  z  chęcią  zaopiekują  się  nastolatkom,  którzy  w
mieszkaniu chronionym będą rozpoczynać swoje dorosłe, samodzielne życie.

 


